2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О предоставлении в мирное время в безвозмездное пользование защитных сооружений гражданской обороны, относящихся к собственности Ивановской области

	В целях сохранения и поддержания в состоянии постоянной готовности защитных сооружений гражданской обороны Правительство Ивановской области постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Защитные сооружения гражданской обороны, находящиеся к собственности Ивановской области (далее - защитные сооружения), могут быть переданы в безвозмездное пользование собственникам помещений зданий, в которых расположены защитные сооружения.
2. Защитные сооружения передаются по договорам безвозмездного пользования в соответствии с законодательством Российской Федерации, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3. Защитные сооружения, переданные по договорам безвозмездного пользования, используются в соответствии с порядком содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время, утвержденным Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.
4. Исполнительные органы государственной власти Ивановской области (далее – исполнительные органы) совместно с государственными учреждениями, находящимися в их ведении, определяют лица, которым могут быть переданы в безвозмездное пользование защитные сооружения, находящиеся в оперативном управлении исполнительных органов и государственных учреждений, в целях создания, реконструкции и поддержания их в состоянии постоянной готовности.
5. Исполнительные органы и государственные учреждения в недельный срок после передачи в безвозмездное пользование защитных сооружений предоставляют в комитет Ивановской области по делам гражданской обороны и защиты населения сведения о лицах, которым переданы в безвозмездное пользование защитные сооружения.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png